FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
- En quetzales -

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS

BANCO DE GUATEMALA
En moneda nacional
En moneda extranjera

INVERSIONES

CORTO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP's
Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Banco de Guatemala CDP's
Intereses por cobrar
LARGO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP's
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

Primas acumuladas
MONEDA EXTRANJERA
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos

de Bancafé

SUMA DEL ACTIVO

151.15
376,564 .51

398,116,078.92

431.84
16,784,187.05

28,219,903.53
1,113.36

36,545,416.69
1,072,028,694.68
21,470,436.23
(305.62)

168,674,593.50

2,131,781.46

151,738,166.67

376,715.66

1,743,972,341.64

151,738,166.67

1,896,087,223.97

PASIVO

APOYO FINANCIERQ FONDO FIDUCIARIO

DE CAPITALIZACION BANCARIA
Capital
Intereses por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de
Bancafé

SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO
Recursos generados Dtos. Nos. 315
y 04-2002

Cuotas de formacién

Aportes del Estado en efectivo
Apcrtes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias
Resultados acumutados
Afios anteriores

Afio actual

634,726,444.79
123.433.658.65
Aporte a fideicomisos de exclusion

de activos

260,000,000.00

151,738,166.67

263,547,397.25

3,547,397.25

151,738,166.67

31,402,814.45
1,183,512,866.04
841,818,121.12
540,235,512.00
990,180.37
758,160,103.44

1.875,317,937.37

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

I

415,285,563.92

1,480,801,660.05

1,896,087,223.97

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2012 (Q 7.90230 = US$1.00)

Cuentas de Orden 1,752,924,620.80

I

/
Sergio Frafcisco Recinos Rivera
Gerente General

R T ]

b
S
A

de ehero de 2013

Enwin Roberto Camposeco\Cordova
Ayditor Interno




FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
-En quetzales-

I  PRODUCTOS 131,756,766.28
PRODUCTOS FINANCIEROS 129,040,220.75

INTERESES PRODUCTO 108,069,053.50
Por inversiones en el interior en moneda 97,569,497.87

nacional

Por inversiones en el interior en moneda

extranjera 10,499,555.63

DESCUENTOS PRODUCTO 20,971,167.25
Por inversiones en el interior en moneda
nacional 20,871,167.25

PRODUCTOS DIVERSOS 2,716,545.53

Multas impuestas por la
Superintendencia de Bancos a diversas

instituciones financieras 2,716,5645.53

I GASTOS 8,323,107.63
GASTOS FINANCIEROS 7,822,556.76
Intereses por apoyo financiero recibido del FCB 7,821,369.86
Intereses por apoyo financiero recibido de bancos 178.08
Primas pagadas en inversiones 1,008.82
GASTOS DE ADMINISTRACION : 323,801.45
Gastos de administracion Banco de
Guatemala 323,801.45
GASTOS DIVERSOS 95,824.88
Cuotas y contribuciones a la lADI 95,924.88
RECTIFICACION DE EJERCICIOS ANTERIORES 80,824.54
Gastos de ejercicios anteriores 80,824.54
GANANCIA DEL EJERCICIO (I-i) 123,433,658.65

AN

Guatemala, 4 de enero de 2013

e

Sergio Francisco Recinos Rivera
Gerente General




