FONDO PARA LA PROTECCIÓN DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

- En quetzales -

ACTIVO			PASIVO		
DISPONIBLE EN DEPOSITOS			APOYO FINANCIERO FONDO FIDUCIAR	NO.	
BANCO DE GUATEMALA		376,715.66	DE CAPITALIZACIÓN BANCARIA		263,547,397.25
En moneda nacional	151.15		Capital	260,000,000.00	
En moneda extranjera	376,564.51		Intereses por pagar	3,547,397.25	
INVERSIONES		1,743,972,341.64	CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR		151,738,166.67
CORTO PLAZO			Fideicomiso de Activos Excluidos de		
MONEDA NACIONAL			Bancafé	151,738,166.67	
Banco de Guatemala CDP's	398,116,078.92				
Intereses por cobrar	431.84				
Descuentos por cobrar	16,784,187.05		SUMA DEL PASIVO		415,285,563.92
MONEDA EXTRANJERA					
Banco de Guatemala CDP's	28,219,903.53		PATRIMONIO		1,480,801,660.05
Intereses por cobrar	1,113.36		Recursos generados Dtos. Nos. 315		
LARGO PLAZO			y 04-2002	31,402,814.45	
MONEDA NACIONAL			Cuotas de formación	1,183,512,866.04	
Banco de Guatemala CDP's	36,545,416.69		Aportes del Estado en efectivo 841,81		
Bonos del Tesoro	1,072,028,694.68		Aportes del Estado en Bonos Paz 540,235,512.0		
Intereses por cobrar	21,470,436.23		Cuenta de diferenciales cambiarias 990,180.37		
Primas acumuladas	(305.62)		Resultados acumulados	758,160,103.44	
MONEDA EXTRANJERA			Años anteriores 634,726,444.79		
Bonos del Tesoro	168,674,593.50		Año actual 123,433,658.65		
Intereses por cobrar	2,131,791.46		Aporte a fideicomisos de exclusión		
·			de activos	(1,875,317,937.37)	
CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR		151,738,166.67			
Fideicomiso de Activos Excluidos					
de Bancafé	151,738,166.67				
SUMA DEL ACTIVO		1,896,087,223.97	SUMA DEL PASIVO Y PATRIMO	NIO	1,896,087,223.97

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2012 (Q 7.90230 = US\$1.00)

Guatemala, 4 de enero de 2013

Cuentas de Orden 1,752,924,620.80

German Federico/Lopez Pereira Contador

Sergio Francisco Recinos Rivera Gerente General

Erwin Roberto Camposeco Córdova Auditor Interno

FONDO PARA LA PROTECCIÓN DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

-En quetzales-

PRODUCTOS			131,756,766.28
PRODUCTOS FINANCIEROS			129,040,220.75
INTERESES PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda nacional	97,569,497.87	108,069,053.50	
Por inversiones en el interior en moneda extranjera	10,499,555.63	_	
DESCUENTOS PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda nacional	20,971,167.25	20,971,167.25	
PRODUCTOS DIVERSOS Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos a diversas instituciones financieras		2,716,545.53	2,716,545.53
GASTOS			8,323,107.63
	7,821,369.86 178.08 1,008.82	7,822,556.76	
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Gastos de administración Banco de Guatemala	323,801.45	323,801.45	
GASTOS DIVERSOS Cuotas y contribuciones a la IADI	95,924.88	95,924.88	
RECTIFICACIÓN DE EJERCICIOS ANT Gastos de ejercicios anteriores	80,824.54	80,824.54	
GANANCIA DEL EJERCICIO (I-II)		123,433,658.65	
	INTERESES PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda nacional Por inversiones en el interior en moneda extranjera DESCUENTOS PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda nacional PRODUCTOS DIVERSOS Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos a diversas instituciones financieras GASTOS GASTOS FINANCIEROS Intereses por apoyo financiero recibido del Folntereses por apoyo financiero recibido de ba Primas pagadas en inversiones GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Gastos de administración Banco de Guatemala GASTOS DIVERSOS Cuotas y contribuciones a la IADI RECTIFICACIÓN DE EJERCICIOS ANT Gastos de ejercicios anteriores	PRODUCTOS FINANCIEROS INTERESES PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda nacional Por inversiones en el interior en moneda extranjera DESCUENTOS PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda nacional PRODUCTOS DIVERSOS Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos a diversas instituciones financieras GASTOS GASTOS FINANCIEROS Intereses por apoyo financiero recibido del FCB Intereses por apoyo financiero recibido de bancos Primas pagadas en inversiones GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Gastos de administración Banco de Guatemala GASTOS DIVERSOS Cuotas y contribuciones a la IADI RECTIFICACIÓN DE EJERCICIOS ANTERIORES Gastos de ejercicios anteriores	PRODUCTOS FINANCIEROS INTERESES PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda priversiones en el interior en moneda extranjera Por inversiones en el interior en moneda extranjera DESCUENTOS PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda extranjera DESCUENTOS PRODUCTO Por inversiones en el interior en moneda nacional PRODUCTOS DIVERSOS Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos a diversas instituciones financieras DESCUENTOS PRODUCTO POR inversiones en el interior en moneda nacional 20,971,167.25 PRODUCTOS DIVERSOS Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos a diversas instituciones financieras DESCUENTOS PRODUCTO POR inversiones A 20,971,167.25 PRODUCTOS DIVERSOS Intereses por apoyo financiero recibido del FCB Intereses por apoyo financiero recibido de bancos Primas pagadas en inversiones DESCUENTOS DE ADMINISTRACIÓN Gastos de administración Banco de Guatemala SUPERSOS Cuotas y contribuciones a la IADI PS,924.88 RECTIFICACIÓN DE EJERCICIOS ANTERIORES Gastos de ejercicios anteriores 30,824.54

Guatemala, 4 de enero de 2013

German Federico Lopez Pereira Contador

Pereira Sergio Francisco Recinos Rivera Gerente General

Erwin Roberto Camposeco Córdova

Auditor Interno